
RK-05-2023-59

počet stran: 2
počet příloh: 1

Rozpočtové opatření na kapitole Evropské projekty – převod konečného zůstatku ze
zvláštního účtu do Fondu strategických rezerv z důvodu ukončení projektu Technická
pomoc AT-CZ - hodnocení kvality projektů v Kraji Vysočina

pro: jednání rady kraje č. 05/2023 dne 14. 2. 2023
zpracoval: M. Brücknerová
předkládá: I. Fryšová

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina
Předmět: Ukončení projektu Technická pomoc AT-CZ - hodnocení kvality projektů v Kraji
Vysočina
Realizace: Převod konečného zůstatku ze zvláštního účtu projektu Technická pomoc AT-CZ -
hodnocení kvality projektů v Kraji Vysočina do Fondu strategických rezerv
Kvantifikace: 40 832,73 Kč

Popis problému:

Realizace projektu s názvem „Technická pomoc AT-CZ - hodnocení kvality projektů v Kraji
Vysočina“, reg. č. ATCZ109 (dále jen „TP AT-CZ“) probíhala v období od 1. 1. 2016 -
31. 12. 2021. Kraj Vysočina byl v tomto projektu vedoucím partnerem a plně jej předfinancoval
z vlastních zdrojů.
Nyní došlo k administrativnímu ukončení projektu ze strany Řídicího orgánu INTERREG V-A
Rakousko – Česká republika, Úřadu Spolkové vlády Dolní Rakousko. Dle § 8 Smlouvy
o poskytnutí prostředků z EFRR ze dne 24. 4. 2022, není u projektu vyžadována udržitelnost.
Z tohoto důvodu již není nutné nadále disponovat finančními prostředky na zvláštním účtu a je
možné převést konečný zůstatek ze zvláštního účtu do Fondu strategických rezerv. Finanční
vypořádání projektu je přílohou RK-05-2023-59, př. 1.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Kraje Vysočina navrhuje Radě Kraje Vysočina
schválit rozpočtové opatření na kapitole Evropské projekty vyplývající z převodu konečného
zůstatku na zvláštním účtu projektu TP AT-CZ ve výši 40 832,73 Kč včetně připsaných úroků do
Fondu strategických rezerv.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k návrhu usnesení.

Návrh usnesení:

Rada kraje
schvaluje
převod konečného zůstatku ve výši 40 832,73 Kč včetně připsaných úroků na zvláštním účtu
projektu TP AT-CZ do Fondu strategických rezerv z důvodu ukončení projektu a s tím související

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2023-59pr01.xlsx


rozpočtové opatření na kapitole Evropské projekty.

odpovědnost: Odbor regionálního rozvoje, Odbor ekonomický
termín: 28. 2. 2023

2 / 2


